
 
 
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 90 del 30.11.2020 

 

Oggetto:  CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A VALERE SULL’”AVVISO PER LA 
CONCESSIONE DI COFINANZIAMENTI A SOSTEGNO DI PROGETTI PROMOZIONALI 
– ANNO 2020” - UTILIZZO DEL BUDGET DIREZIONALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
visto l’Avviso per la concessione di cofinanziamenti a sostegno di progetti promozionali approvato 
dalla Giunta camerale con Deliberazione n. 2 del 31 gennaio 2020; 
vista la deliberazione di Giunta camerale dello scorso 3 giugno 2020, con la quale sono stati 
esaminati i progetti presentati e si è provveduto alla individuazione dei progetti ammissibili;  
Preso atto inoltre delle riflessioni compiute dalla Giunta nella stesa seduta del 3 giugno 2020, 
relativamente alle caratteristiche dei progetti presentati e alle dichiarazioni rese dai soggetti 
proponenti in merito alla sussistenza di un vantaggio diffuso;   
Preso atto delle comunicazioni trasmesse dai soggetti beneficiari, relativamente alla eventuale 
conferma o meno delle iniziative e dei progetti programmati in fase di presentazione delle 
domande di cofinanziamento; 
Richiamata la deliberazione di Giunta dello scorso 22 settembre 2020 che ha recepito tali 
indicazioni, stabilendo di ridurre proporzionalmente l’entità del contributo in caso di iniziative 
ridimensionate oppure annullate ma caratterizzate comunque da un esborso di risorse nel 
corrente anno; 
preso atto della rinuncia al contributo da parte della Fondazione Fare Cinema; 
preso atto dell’annullamento dell’evento programmato dal Comune di Fiorenzuola e dell’assenza 
di costi sostenuti nel corrente anno; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Dato atto che la Giunta ha approvato il budget direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 
2.11.2005 n. 254 
vista la disponibilità di risorse sul centro di responsabilità Area 5, centro di costo FA03 con 
riferimento alla voce di conto 330105 denominata “Promozione del territorio”; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale nella seduta 
del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 aprile 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 

di assumere l’onere complessivo di euro 90.460,32, da ripartire tra i vari progetti 
assegnatari del cofinanziamento secondo lo schema seguente, mediante utilizzo delle 
somme iscritte nel budget direzionale attribuite al centro di responsabilità Area 5, centro di 
costo FA03 con riferimento alla voce di conto 330105: 
 

 
SOGGETTO 
 

PROGETTO 
 

Importo 
contributo 

(in euro) 

 
CUP 

Provv. 



 
 

1 

GRUPPO 
STRUMENTALE DA 
CAMERA 
VINCENZO 
LEGRENZIO CIAMPI 
APS 

52^ Settimana 
Organistica 
Internazionale 2020 10.000,00 B35F20002040003 

291 

2 

CONSORZIO DI 
TUTELA SALUMI 
DOP PIACENTINI Coppa d’Oro 2020 

10.000,00 

B35F20002060003 
292 

3 

ASSOCIAZIONE 
AMICI DELLA 
LIRICA PIACENZA 

Rassegna Luci Sul 
Melodramma 

10.000,00 

B34J20000030003 

293 

4 
ASSOCIAZIONE 
I.T.A.E.R. 

Festival di Teatro 
Antico di Veleja 
Romana edizione 2020 

5.222,22 

B64J20000010003 

294 

5 
COOL TOUR SOC. 
COOP Andar per valli e cupole 

10.000,00 

B35F20002070003 
295 

6 

DIOCESI DI 
PIACENZA E 
BOBBIO 

La Madonna Sistina di 
Raffaello nella Sua 
Piacenza 
 

10.000,00 

B35F20002080003 

296 

7 COLLETTIVO 21 Incò_ntemporanea 
5.238,10 

B34J20000040003 297 

8 

UNIONE 
COMMERCIANTI 
PIACENZA 

Applicazione indirizzata 
agli operatori economici 
del territorio e del 
turismo 

10.000,00 

B34B20001270003 

298 

9 

ASSOCIAZIONE DI 
CULTURA 
POPOLARE DELLE 
QUATTRO 
PROVINCIE - LE VIE 
DEL SALE 

Dal Po all’Appennino 
ON THE ROAD  

10.000,00 

B85F20002660003 

299 

10 
MANICOMICS 
TEATRO pscrl        

LULTIMAPROVINCIA 
2020 Festival di teatro 
e circo 

10.000,00 

B35F20002090003 
300 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.Alessandro Saguatti 
 
 
 
Servizio Ragioneria 
La voce di conto n. 330105 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere complessivo di euro 90.460,32, ripartito sulla base 
dell’articolazione di cui al precedente schema, si procede con i provvedimenti indicati in 
corrispondenza di ciascun progetto. 
 

   Il Responsabile 
 F.to P.az. Mara Biselli 


